Polícia Civil do Estado de Rondônia, considerando que, após análise minuciosa da Proposta e Catálogo (id. 0056500164), ofertada pela
Empresa ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 15.512.542/0001-10, no valor total
de R$ 3.427.842,99 (três milhões, quatrocentos e vinte e sete mil oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos), verificou-se
que atende aos requisitos estabelecidos no Termo de Referência (id. 0054752550).
Assim, encaminhamos os autos para conhecimento e continuidade do procedimento licitatório.
Atenciosamente.

SAMIR FOUAD ABBOUD

[...]

O catálogo enviado não comprovou o fator de Potência de no mínimo 0,7.

Item 8: SWITCH PoE 24 PORTAS 
MARCA: UNIFI
MODELO: ENTERPRISE 24POE
O catálogo enviado não comprovou os seguintes itens solicitados no edital:

Deve possuir tabela de endereços MAC de no mínimo 16.000(Dezesseis mil) entradas.

Deve suportar protocolos: 802.1Q, STP, RSTP, IGMP, TACACS+, RADIUS, SNMP, QoS, SSH 2.0, IPV4, IPV6.

Os demais itens propostos pela Empresa atendem ao solicitado.

Portanto, considerando que o critério de julgamento é menor preço global, a proposta ofertada pela Empresa ACRONET CORPORATIVO

[...]

marca torna-se irrelevante considerando que o Datasheet encaminhado não deixa qualquer

dúvida sobre a fabricante do equipamento ofertado.
Documento ID (0057188428)

O produto     ofertado atende   
 a todos os requisitos técnicos

exigidos no TR e Edital

8

Switch PoE - 24 Portas
· Deve possuir tabela de endereços MAC

de no mínimo 16.000 (Dezesseis mil)
entradas;

· Deve suportar protocolos: 802.1Q, STP,
RSTP, IGMP, TACACS+, RADIUS,
SNMP, QoS, SSH 2.0, IPV4,IPV6.

Switch PoE - 24 Portas
O link e o recorte informam o tamanho da

tabela de endereços MAC.
O guia de treinamento UWEVA (Ubiquiti

Enterprise Wireless Admin)apresenta o